
¡at

\t
ANO

2

ffi

MARIE RMU OUEZADA
SECRE

OUE INDICA

REQUINOA,

DE

* o LDIVI ECINOS
ALCA

0 5 Drc 20n

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Const¡tucional de Mun¡cipal¡dades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, tiado por el D.F.L.
N" 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.

El Memo N" 2103 de fecha 05.12.2022 de la D¡recc¡ón de Desarrollo

Comunitario, medianle el cual solicita autor¡ce vía compra ágil a través del portal mercado público

de acuerdo a la ley de compras Art. 8' y Art. 10 B¡s Reglamento de Compras para la adqu¡sic¡ón de

100 pack de juguetes para actividad con junta de vecinos a efectuarse e\2..12.2022. Señalar que

se solicitó cotizaciones por la plataforma Mercado Publ¡co para la adquisición de 100 pack de

.iuguetes para actividad con junta de vecinos a efectuarse e\2..12.2022, se recibió 2 ofertas de las
cuales'l se arusta a lo sol¡c¡tado en cuanto a precio, correspond¡ente al proveedor COMERCIAL
RILEY & SAVE LIMITADA, Rut: 76.679.060-7 por un monto de $981.750 IVA inclu¡do. Se Adjunta
Cert¡f¡cado de Disponibil¡dad Presupuestario N' 717 de fecha 16.11.2022.

El Decreto Alcald¡clo N' 3048 de fecha 22.12.2021 que aprueba
presupuesto municipal año 2022.

DECRETO:

AUTORIZASE a través del Portal www.mercadopublico.c, la compra ágil de
para la adquisición de 100 pack de juguetes para activ¡dad con junta de vecinos a efectuarse el
22.12.2022, por un monto de $98,l.750 IVA ¡ncluido, al proveedor COMERCIAL RILEY & SAVE
LIMITADA, Rut: 76.679.060-7

AUTORIZASE emis¡ón de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

IMPUTESE a la cuenta N" 215.24.01 .999.0 . denominada "Otras
transferenc¡as al secto, -pi¡v , área gest¡ón acüv¡dades mu pa s, Prog
Nav¡dad de mun lvigente

ado"
icipa

E Y ARCHIVESE.

Ur\ñlclPAL(s)

(,.o.rn

oz
l
o
IJJ
É.
L¡J

o
o
o
J
o-
U
z
f,
:

WVM/ CMAB/ MBQ/
DISTRIBUCION:
Secretaria Municipal (1)
Mercado Publico (1)
Dideco (2)

AI a Atc

MUNICIPALIDAD DE

REQUINOA

DEcREro ALcALDtcto N"-r^qqz /

AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL

CONSIDERANDO:

SEC
MU


